
 
Ministero dell’  Istruzione,Università e Ricerca  

Uff icio Scolastico Regionale per i l  Lazio  

Uff icio XII 

Ambito Territoriale per la  Provincia di Latina 

Via Legnano, 34 -  0  
 

 

Prot. n.  773                     Latina,  28/01/2013 

                                                               IL  DIRIGENTE  

 

VISTO il D.P.R. 23/8/1988 n. 395, e in particolare l’art. 3; 

VISTO l’art. 4 del C.C.N.L. del Comparto Scuola sottoscritto il 29/11/2007; 

VISTO la Circ.n.40212/2012 della Direzione Generale Regionale del Lazio sui criteri per la fruizione dei permessi per 

il diritto allo studio per il personale docente, educativo ed AT.A.;  

VISTO  il proprio provvedimento prot.n. n.446 del 18/01/2013 con il quale sono stati pubblicati gli elenchi e le 

graduatorie provvisorie riguardanti il personale docente delle scuole secondarie di I e II grado avente diritto ai permessi 

di studio retribuiti per l’anno 2013; 

RITENUTO di dover sciogliere la riserva nei confronti di alcuni docenti che hanno regolarizzato la loro posizione; 

VISTI  i reclami presentati; 

RIESAMINATE le domande; 

RITENUTO di dover,in sede di pubblicazione in via definitiva,procedere alla graduazione degli aspiranti dei docenti 

della scuola secondaria di I e II grado,tenendo conto dei requisiti da ciascuno posseduti; 

RITENUTO di dover apportare le dovute modifiche ed integrazioni al suddetto provvedimento; 

 

                                                                                            DECRETA 

 Sono pubblicate, in via definitiva,all’albo di questo Ambito Territoriale le allegate graduatorie,facenti parte integrante 

del presente decreto,relative al personale docente, in servizio nelle istituzioni scolastiche di I e II grado della provincia 

di Latina, con contratto a tempo indeterminato o determinato, fino al termine dell’anno scolastico o fino al termine delle  

attività didattiche dell’a.s. 2012/13, ammesso a fruire nell’anno solare 2013 dei permessi retribuiti per il diritto allo 

studio,previsti all’art 3 del D.P.R. n.395/88 

I Dirigenti Scolastici provvederanno,secondo quanto previsto dalla suindicata Circolare alla concessione formale dei 

permessi di diritto allo studio. 

Vengono altresì pubblicati gli elenchi degli aspiranti esclusi con le motivazioni a fianco di ciascuno di essi indicati. 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i ricorsi secondo le modalità e la normativa vigente. 

Ai D.S.  delle Istituzioni scolastiche di I e II  grado 

della provincia di Latina 

Alle OO.SS. della scuola –Loro Sedi 

                                                                                                                                            F.TO   IL DIRIGENTE 

                                                                                                                                              (Maria Rita Calvosa) 

          


